
ROMÂNIA 

COMUNA CETARIU         

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.12  

privind desemnarea reprezentantilor Comunei Cetariu in Adunarea Generala a  

A.D.I. ZONA METROPOLITANA ORADEA  
 

 

 

Având în vedere: 

 

 Expunerea de motive la proiectul de hotărâre; 

 Raportul de specialitate al Primarului înregistrat sub nr.2767/11.07.2016 

 Hotărârea Consiliului Local Cetariu nr.37 din 24.11.2004 privind asocierea Comunei Cetariu, 

prin Consiliul Local Cetariu, la Asociaţia ZONA METROPOLITANA ORADEA; 

 Prevederile Legii nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, ale O.G. nr.26/2000 

privind asociatiile si fundatiile, 

 

În temeiul art. 13al.4   art. 36 al. 2 lit. e) si al. 7 lit. c), precum şi art. 45 al. 3 din Legea nr. 215/2001 

a administraţiei publice locale, 

 

 

    CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1 – (1) Se aprobă desemnarea celor 3 (trei) reprezentanti ai Comunei Cetariu in ADUNAREA 

GENERALA a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ZONA METROPOLITANA ORADEA, 

dupa cum urmeaza: 

1. dl.BONISZ ALEXANDRU, in calitate de/cu functia de  PRIMAR;  

2. dl. NAGY ISTVAN ROBERT , in calitate de/cu functia de VICEPRIMAR; 

3. d/na SABĂU MERCEDES, in calitate de/cu functia de SECRETAR; 

(2) -  Mandatarii numiţi potrivit alineatului (1) vor reprezenta Consiliul local al comunei Cetariu 

şi vor adopta toate hotărările care cad în competenţa legală şi statutară a Aunării  Generale  a 

Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ZONA METROPOLITANA ORADEA 

 

Art.2 la data intrării în vigoare a prezentei hotărări se revocă mandatul membrilor desemnaţi prin 

HCL  nr.11 / 2012 

 

Art. 3 - Direcţiile de specialitate din cadrul aparatului propriu al Consiliului Local Cetariu vor duce 

la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

Art. 4 - Prezenta hotarare se comunica cu: 

- A.D.I.  ZONA METROPOLITANA ORADEA; 

- Reprezentantii Comunei Cetariu desemnati in Adunarea Generala a Asociatiei Zona 

Metropolitana Oradea; 

- Institutia Prefectului Bihor. 

 

PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ 

NAGY SANDOR       Vizat pentru legalitate 
                      secretar Sabău Mercedes  

 
 
 
11.07.2016 
Prezenta hotărăre a fost adoptată cu unanimitate de voturi „pentru” 


